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NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ

„Bierzcie i jedzcie. To jest Ciało moje”.
     Opowiadanie o Męce Pańskiej zajmuje uprzywilejowane

miejsce w dzisiejszej Liturgii Słowa. Uczniowie pytają Jezusa, gdzie
mają przygotować Wieczerzę Paschalną. „A gdy jedli, Jezus wziął 
chleb, odmówił modlitwę uwielbienia, połamał i dał uczniom
mówiąc: „Bierzcie i jedźcie. To jest Ciało moje”. Podobnie uczynił
z kielichem wina: „Pijcie z niego wszyscy. To jest bowiem moja Krew
Przymierza, która za wielu jest wylana na odpuszczenie grzechów””.
Została ustanowiona Eucharystia. To, co wydarzy się podczas
Męki Pańskiej, wyrażenie „to jest Ciało moje”, można uzupełnić 
słowami: „To jest Ciało moje zdradzone, zbite, wystawione na 
wyszydzenie i zniewagę”. Zapewne jest to także Ciało chwalebne
- zmartwychwstałe. W wydarzeniu Męki Pańskiej zazębia się Boży
plan i ludzkie decyzje. Judasz zdradza Jezusa. Kiedy przedstawia 
swoją ofertę wrogom Jezusa, nie zdaje sobie sprawy, że uprzedził

go sam zainteresowany, który o�arował się wszystkim ludziom. Dokonało się to podczas Ostatniej Wieczerzy.
Dalsze wydarzenia toczą się szybko. Pojmanie, sąd, skazanie, dźwiganie krzyża, ukrzyżowanie, śmierć. „A Jezus
znowu zawołał donośnym głosem i oddał ducha”. Zaczęły się dziać dziwne rzeczy - ziemia się zatrzęsła, gro-
bowce się otwarły i „wielu z pogrzebanych świętych wstało w swoich ciałach”. Stojący obok krzyża gapie 
„bardzo się przerazili i stwierdzili: „Rzeczywiście On był Synem Bożym””. Rozważając Mękę Pańską pamiętajmy
o wydarzeniu z Wieczernika. „Bierzcie i jedzcie” – Eucharystia. Czy uświadamiamy sobie, że to rzeczywiście Syn
Boży, że to Jego Ciało? Jaka jest moja wiara w rzeczywistą obecność Jezusa w białej hostii? „To jest Ciało moje”.

Adam Żak

EWANGELIA: Mt 26, 14 – 27, 66

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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WIELKI CZWARTEK
MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ  - GODZ. 1800

ADORACJA - DO GODZ. 2100

WIELKI PIĄTEK
ADORACJA - OD GODZ. 700 

CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730  
SPOWIEDŹ  W GODZ. 700 - 1600 (w kaplicy Świętej Rodziny)
NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500 

DROGA KRZYŻOWA - GODZ. 1715 
LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ - GODZ. 1800 

GORZKIE ŻALE - GODZ. 2200

KOMUNIA ŚWIĘTA PIERWSZOPIĄTKOWA 
- TYLKO PODCZAS LITURGII MĘKI PAŃSKIEJ

WIELKA SOBOTA
CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500

(w kaplicy Świętej Rodziny) 
ŚWIĘCENIE POKARMÓW W GODZ. 830 – 1300

(Uwaga! W godz. 1330 - 1800 duży kościół będzie zamknięty)

WIELKANOC
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 

SOBOTA, GODZ. 1900

PROCESJA REZUREKCYJNA 
I PIERWSZA MSZA ŚWIĘTA - GODZ. 600

MSZE ŚWIĘTE - GODZ.  800, 930, 1100, 1230 i 1800

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
- PO MSZY ŚWĘTEJ WIECZORNEJ

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 
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Joanna Żurawska
pedagog, terapeuta PSP nr 23 w Radomiu

INNE SPOJRZENIE NA ŚWIAT
Dzisiaj, 2 kwietnia, obchodzimy

Światowy Dzień Świadomości Auty-
zmu. Warto poszerzyć swoją wiedzę
na temat zaburzeń związanych ze
spektrum autyzmu, gdyż coraz więcej
osób, przede wszystkim dzieci, jest 
diagnozowanych w tym kierunku. 
Symbolem solidarności z osobami 
autystycznymi jest kolor niebieski.

Czym jest autyzm?
To zaburzenie rozwojowe związa-

ne z nieprawidłową pracą mózgu.
Osoby dotknięte autyzmem mają
problemy z komunikacją, postrze-
ganiem świata czy prawidłowym
rozumieniem relacji społecznych.
Każdy z nas powinien sobie uświa-
domić, iż nie jest to ani lepsze ani
gorsze spojrzenie na świat. Ono jest
po prostu inne.

Jak funkcjonują osoby z autyzmem?
Osoby te mają problemy z mówie-

niem, postrzeganiem świata, rozu-
mieniem relacji społecznych, a wręcz
izolują się od innych oraz prezentu-
ją sztywne i stereotypowe wzorce
zachowań. Wykazują trudności w inte-
gracji ze środowiskiem, są nadwraż-
liwe na bodźce smakowe, dźwiękowe,
dotykowe, słuchowe czy wzrokowe.
Ich zachowania bywają dla otocze-
nia niezrozumiałe. Osoby z auty-
zmem mają często swoje dziwaczne
zabawy, niczego się nie boją, nie 
patrzą w oczy, są bardzo wrażliwe

na ból, mają niezgrabne ruchy, czasem
powtarzają wiele razy słowa i zdania,
nie lubią zmian, kręcą trzymanymi 
przedmiotami, bardzo lubią ruch,
mają napady złości i rozpaczy z nie-
wiadomych powodów, śmieją się 
nieadekwatnie do sytuacji, czasem 
nie chcą się przytulać, trudno na-
wiązują przyjaźnie.

Nie zapominajmy, że osoby ze 
spektrum autyzm mają odmienne 
potrzeby i odmienne możliwości.
Akceptacja i zrozumienie tej różno-
rodności i odmienności rozwojowej
przeciwdziała dyskryminacji oraz
izolacji tych osób. Starajmy się ra-
zem tworzyć przyjazne otoczenie, 
promować empatię i otwartość.

2 kwietnia każdy może wyrazić
swoją solidarność z osobami z auty-
zmem poprzez oświetlenie domu 
na niebiesko, czy założenie ubrania
w kolorze niebieskim. W poprzednich
latach na niebiesko zaświeciły się
między innymi: Pałac Kultury i Nauki,
Most Śląsko – Dąbrowski i Gmach 
Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie oraz Hala „Spodek” 
w Katowicach. 

Pamiętajmy też o modlitwie, która
jak łagodny balsam przenika całego
człowieka na każdym etapie jego
rozwoju i w każdej jego życiowej
sytuacji. 

KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA
2 kwietnia 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Antoniego, Jakuba
LITURGIA SŁOWA:
EWANGELIA: Mt 21, 1-11
1. czytanie: Iz 50, 4-7
PSALM 22, 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24
2. czytanie: Flp 2, 6-11
EWANGELIA: Mt 26, 14 – 27, 66

3 kwietnia 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Jakuba, Ryszarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 42, 1-7
PSALM 27, 1bcde. 2. 3. 13-14
EWANGELIA: J 12, 1-11

4 kwietnia 2023r. - WTOREK
Imieniny: Izydora, Wacława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 1-6
PSALM 71, 1-2. 3-4a. 5-6b. 15 i 17
EWANGELIA: J 13, 21-33. 36-38

5 kwietnia 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Ireny, Wincentego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 50, 4-9a
PSALM 69, 8-10. 21-22. 31 i 33-34
EWANGELIA: Mt 26, 14-25

6 kwietnia 2023r. – CZWARTEK
WIELKI CZWARTEK
Imieniny: Ady, Ireneusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 12, 1-8. 11-14
PSALM 116B, 12-13. 15 i 16bc. 17-18
2. czytanie: 1 Kor 11, 23-26
EWANGELIA: J 13, 1-15

7 kwietnia 2023r. – PIĄTEK
WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ
Imieniny: Donaty, Przecława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 52, 13 – 53, 12
PSALM 31, 2 i 6. 12ab i 13. 15-16. 17 i 25
2. czytanie: Hbr 4, 14-16; 5, 7-9
EWANGELIA: J 18, 1 – 19, 42

8 kwietnia 2023r. - SOBOTA
WIELKA SOBOTA
Imieniny: Cezarego, Radosława

ZAPRASZAMY 
NA PIĘKNĄ MODLITWĘ

W czwartek, 13 kwietnia, na godz. 1900

zapraszamy Ciebie do małego kościoła
na MODLITWĘ UWIELBIENIA,

„WIECZÓR CHWAŁY”,
Zapewniamy Spotkanie 
ze Zmartwychwstałym
podczas Mszy świętej.

Po modlitwie – kawa i ciastko w kawiarence.

DZIESIĘCIO-
LATKOWIE 
O WIERZE

„Jezus zawsze wybacza 
grzechy”.

Kinga
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BEZ WYRZUTÓW SUMIENIA W SZKOLE
Czwartek, 16 marca 2023 roku. 

Katecheza w klasie I liceum. Dialog 
na początku lekcji:
– Sorko, mamy dziś instrumenty. 
Może coś zaśpiewamy?
– Jasne! Co proponujecie?
– Zapodajmy „Barkę”.
– Pięknie...

Z sali katechetycznej zaczyna pły-
nąć: „Pan kiedyś stanął nad brzegiem”
– słychać nas chyba w całej szkole.
Nie mam jednak z tego powodu wiel-
kich „wyrzutów sumienia”. Jestem
dumna i szczęśliwa, że moi uczniowie,
w dodatku w tej klasie w większości
chłopcy, nie wstydzą się śpiewać 
ulubionej pieśni Świętego Jana Pawła II.
Nie wstydzą się, mimo że świat do-
okoła stanął na głowie i tego, który 
całował polską ziemię, próbuje się 
ostatnio w tę ziemię wdeptać. 

Dziś 2 kwietnia. Mija osiemnaście 
lat od dnia, kiedy po godzinie 2137 
łzy popłynęły po niejednej twarzy.
Odszedł do nieba ktoś, kto choć wi-
dywany z daleka albo na ekranie
telewizora, to jednak stał się niezwykle
bliski i kochany... Osobiście mam wiel-
kie nabożeństwo do Świętego Jana
Pawła. Trudno je nawet „nabożeń-
stwem” nazwać. To relacja, w której
czuję się jak dziecko przy Ojcu. Tak 
właśnie go nazywam – Ojciec. To on,
Jan Paweł II ukazał mi tajemnicę 
Bożego Miłosierdzia. Jego nauczanie
prowadzi mnie przez życie. Jemu po-
lecam moje intencje i sprawy mło-
dych, z którymi pracuję. To w Jego
Sanktuarium na Białych Morzach
w Krakowie spędzam długie godziny,
modląc się przy płycie z grobu - tej 
samej, przy której przed laty modli-
łam się w Rzymie.

Jeżeli codziennie odmawiasz 
jedną dziesiątkę różańca 

– zapraszamy Cię 
do Wspólnoty Żywego Różańca w naszej para� i.

Zapraszamy! Dołącz do nas, 
by nasza Para� a była jeszcze piękniejsza.

Zapisy do Koła różańcowego 
pod numerami telefonów: 

782 210 008    i    506 574 117.

ZAPRASZAMY 
DO KÓŁ ŻYWEGO RÓŻAŃCA

BARDZO DZIĘKUJEMY ZA OFIARY SKŁADANE NA 
„MOJĄ PARAFIĘ”.

DZIĘKI KAŻDEJ SYMBOLICZNEJ ZŁOTÓWCE 
NASZA GAZETKA MOŻE ISTNIEĆ.

JAKO REDAKCJA, WSZYSTKICH NASZYCH CZYTELNIKÓW 
I OFIARODAWCÓW ZAPEWNIAMY O MODLITWIE.

Nie jestem w stanie w krótkim 
artykule podać nawet n-tej części 
tego, co otrzymałam i wciąż otrzy-
muję dzięki Janowi Pawłowi II. Może
uda mi się kiedyś choć kilkoma do-
świadczeniami podzielić na łamach
„Mojej Para� i”. Bardzo zachęcam też
naszych drogich Czytelników do prze-
syłania na adres Gazetki swoich
świadectw, związanych z osobą świę-
tego Jana Pawła II. Jestem przeko-
nana, że nie tylko ja noszę w sercu
wielką miłość do naszego Ojca Świę-
tego, której żadne, nawet najbardziej
„sensacyjne” newsy medialne nie 
zniszczą. Ubogacajmy się wzajemnie
i dzielmy dobrym słowem. Troszcz-
my się także o młode pokolenie, aby
w sercach dzieci i młodzieży ocalał 

prawdziwy obraz naszego kochanego
Świętego. Pamiętajmy też o najważ-
niejszym – o modlitwie... Proszę Cię
o nią, drogi Czytelniku, wraz z Sio-
strą Marie Simon-Pierre (uzdrowiona
za wstawiennictwem Jana Pawła II),
która kilka dni temu napisała do mnie
w mailu: „Zło zostało uwolnione 
i musimy modlić się, aby z nim wal-
czyć”.

Zło zostało uwolnione, ale nie po-
kona całego dobra na świecie. To
jest pewne, bo Bóg ma wielką moc.
Jednak... także od Ciebie i ode mnie
zależy, ile tego dobra pozostanie na
naszym „podwórku” i czy za kilka-
naście lat młodzi polscy licealiści 
dalej będą śpiewali „Barkę”.

Małgorzata Sar

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Niezwykle uroczystym świętem, 

po Wielkanocy i Zesłaniu Ducha Świętego, 
jest niewątpliwie Boże Narodzenie”.
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1. Dziś młodzież rozprowadza przed kościołem 
palmy wielkanocne. Dochód przeznaczony jest 
na katolicką formację dzieci i młodzieży naszej Para� i.

2. Dzisiaj Hospicjum Królowej Apostołów rozprowadza
ozdoby wielkanocne oraz zbiera o� ary na budowę 
hospicjum stacjonarnego w Sołtykowie.

3. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny spotkanie
Wspólnoty Żywego Różańca. Zapraszamy nowe osoby,
które codziennie odmawiają jedną dziesiątkę 
różańca, by zapisały się do Kół Różańcowych 
istniejących w naszej para� i.

4. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1715.
O� ary zbierane do puszek po tym Nabożeństwie 
przeznaczone są na kwiaty do Grobu Pańskiego 
w naszym kościele.

5. Dziś o godz. 1900 w naszej świątyni będzie 
wystawione Misterium Męki Pańskiej przygotowane
przez naszych Para� an. Serdecznie zapraszamy 
do wspólnego przeżywania misterium zbawienia. 

6. Dziś o godz. 1900 przy kościele farnym rozpocznie się
Droga krzyżowa, która zakończy się przy katedrze. 
Do wspólnej modlitwy zaprasza nasz Pasterz, 
Ksiądz Biskup Marek Solarczyk, który poprowadzi 
rozważania.

7. Jutro o godz. 1720 wypominki roczne i Msza święta
za zmarłych poleconych w wypominkach.

8. Spowiedź przedświąteczna w naszym kościele 
– od jutra do środy w czasie porannych Mszy świętych
i od godz. 1730 (w środę od godz. 1700).

9. W czwartek rozpoczynamy Święte Triduum 
Paschalne – najważniejsze dni roku kościelnego.

10. W Wielki Czwartek:
• Msza święta Wieczerzy Pańskiej – o godz. 1800.

Następnie przeniesienie Najświętszego 
Sakramentu do Ołtarza Wystawienia (Ciemnicy) 
i Adoracja do godz. 2100.

11. W Wielki Piątek: 
• Wznowienie Adoracji – o godz. 700.
• Ciemna Jutrznia – o godz. 730.
• Spowiedź święta w małym kościele 

w godz. 700-1600.
• Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego 

– o godz. 1500.

• Droga krzyżowa – o godz. 1715.
• Liturgia Męki Pańskiej – o godz. 1800. 

Następnie przeniesienie Najświętszego Sakramentu
do Grobu Pańskiego. Adoracja przy Grobie przez
całą noc. Przez całą noc także będzie obecny 
w konfesjonale kapłan.
• Komunię świętą pierwszopiątkową można 

przyjąć tylko podczas Liturgii Męki Pańskiej.
• Gorzkie żale – o godz. 2200. 
• W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, 

czyli tylko jeden posiłek spożywamy do syta. 

12. Wielka Sobota:
• Ciemna Jutrznia – o godz. 730.
• Święcenie pokarmów na stół wielkanocny 

– w godz. 830 - 1300.
• Nowenna do Miłosierdzia Bożego 

– o godz. 1500 w kaplicy Świętej Rodziny.
• W godz. 1330 - 1800 duży kościół będzie zamknięty

z racji sprzątania i przygotowań do Wigilii Paschalnej.

13. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego:
• Liturgia Wigilii Paschalnej – w sobotę o godz. 1900

(rozpoczęcie przed kościołem). Na Liturgię 
przynosimy świece, zabezpieczone przed 
rozlewaniem wosku. Po Liturgii Wigilii Paschalnej
Adoracji przy Grobie Pańskim nie będzie.
• Procesja rezurekcyjna i pierwsza Msza święta 

– o godz. 600.
• Następne Msze św. o godz. 800, 930, 1100, 1230 i 1800.
• Nie będzie Nabożeństwa o godz. 1720.
• Nowenna do Miłosierdzia Bożego 

– po Mszy świętej wieczornej.

14. W czwartek, 13 kwietnia, do małego kościoła 
na godz. 1900 zapraszamy na modlitwę uwielbienia
– „Wieczór chwały”, a potem na kawę i ciasto 
do kawiarenki. 

15. Dziękujemy 70 osobom, które w Uroczystość
Zwiastowania Pańskiego podjęły Duchową 
Adopcję Dziecka Poczętego. To bezcenna pomoc
dla kobiet w ciąży, porzuconych przez swoich
najbliższych (w tym często przez ojców dziecka),
z różnych powodów rozważających dokonanie
aborcji. Nasza gorliwa modlitwa pozwoli im 
zrezygnować z tej strasznej decyzji. 

16. W naszej księgarni w cenie 50 złotych oraz 
w Księgarni Mariackiej jest do nabycia wydana 
w tym roku książka o historii Godowa. Znajdziemy
w niej wiele informacji także o dziejach naszej
para� i. Więcej informacji u p. Elżbiety Orzechowskiej,
autorki książki, pod numerem telefonu, 
który jest w gablocie (506 349 979).

OGŁOSZENIA 
DUSZPASTERSKIE

Dziś młodzież rozprowadza przed kościołem 
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